UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

EDITAL UESC Nº 230/2023

SELEÇÃO PÚBLICA PARA BOLSISTA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO
BRASIL (UAB) – CADASTRO RESERVA – PROFESSOR CONTEUDISTA – EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 079/2024, diante da
análise da documentação realizada em conformidade com o Edital UESC nº 230, de 22
de dezembro de 2023,

RESOLVE

1. Tornar pública a homologação das inscrições da Seleção de candidatos(as) para
atuarem como bolsistas na função de Professor(a) Conteudista da Equipe
Multidisciplinar, cadastro reserva, do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB),
conforme disposto no Anexo I, com o nome dos(as) candidatos(as) homologados(as)
em ordem alfabética;

2. Indicar o motivo da não homologação, constante no Anexo II, com identificação dos
últimos cinco números do CPF do(a) candidato(a);

3. O(A) candidato(a) que tiver sua inscrição não homologada pode interpor recurso
através de requerimento (Anexo II do Edital) devidamente fundamentado e enviado
pelo formulário eletrônico disponível em https://forms.gle/MXw2SgPMHesB1mUq9 no
prazo máximo de 2 (dois) dias úteis contados a partir da publicação desta
homologação. É vedado o envio de documentos novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 07 de fevereiro de 2024

COMISSÃO AVALIADORA

https://forms.gle/MXw2SgPMHesB1mUq9

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
EDITAL UESC Nº 230/2023

NOME DO CANDIDATO(A) CPF DO CANDIDATO(A)

Alana dos Santos Souza XXX.XXX.415-72

Anderson Cunha Santana do Vale XXX.XXX.195-33

Antonio Henrique Figueira Louro XXX.XXX.937-91

Antônio Wilson Júnior Ramalho Lacerda XXX.XXX.444-55

Fábio Carvalho dos Santos XXX.XXX.465-07

Gabriel de Mello Loureiro XXX.XXX.335-31

Mydiã Falcão Freitas XXX.XXX.409-07

Ramon Santos Costa XXX.XXX.055-76

Roberta Santos Miranda XXX.XXX.105-70

Sérgio Fred Ribeiro Andrade XXX.XXX.205-44

Tarcila Oliveira Matos Muniz  XXX.XXX.025-83

ANEXO II – INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
EDITAL UESC Nº 230/2023

CPF DO(A)

CANDIDATO(A)
MOTIVO

XXX.XXX.216-68 Não atendeu ao item 5.2 alíneas A) e B) e item 5.6 do Edital